
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 02/2021 – SAPIRANGA 

 

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA, 
responsável pelo presente processo seletivo aberto por meio do Edital 01/2021 - Sapiranga, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuar junto ao Cargo de 4º Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Sapiranga, e cadastro reserva para atuar junto a quaisquer dos demais 
Cargos de Promotor de Justiça de Sapiranga, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização das entrevistas, que se darão de forma 
virtual, por chamada de vídeo, na data de 17/05/2021, cujos horários serão previamente 
informados via correio eletrônico, para o endereço informado pelo candidato no formulário de 
inscrição. 
 
 
 

 
Sapiranga, 14 de maio de 2021. 

 
 

 
 

 

KAREN CRISTINA MALLMANN, 
4ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Sapiranga, 

responsável pelo processo seletivo. 

 
 
 

Publicado em 14 de maio de 2021. 

 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 02/2021 – SAPIRANGA 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 
 
 

Inscrição nº Nome 

03 Carlos Henrique Pinheiro Piovezan 

02 Gabriela Schiefferdecker 

04 Laize Thamires Wulff 

01 Matheus Henrique Schuller 

 
 
 


